
BLOVICKÉ NOVINY
Číslo 13/2019 30. srpna 2019 Ročník XXIX.

73
5

Dnes si můžete přečístVážení spoluobčané, milí čtenáři,

po tradiční redakční pauze, která je 
u našich novin stanovená na dobu letních 
prázdnin, Vás všechny zdravím a přeji 
pohodové prožití posledního prázdninové-
ho víkendu. Doufám, že se Vám všechny 
dovolené, výlety a další naplánované letní 

aktivity vydařily a že jste na-
čerpali síly na nadcházející 
měsíce, které se zejména 
zahájením školní docház-
ky, vracejí do zaběhnutých 
kolejí. V našem městě jsme 
vzhledem k probíhající sta-
vební sezóně pokračovali 
v zahájených a plánovaných 
stavebních akcích. O pře-
vážné většině z nich Vás ve 
svém článku informuje mís-
tostarosta Michal Hodek.

Já se zmíním o té finančně 
nejnáročnější, tedy o výstav-
bě přestupního dopravního 
uzlu na blovickém nádraží. 
Stavební práce zde probí-
hají podle schváleného harmonogramu. 
Prostor u nádražní budovy, kde jsou jed-
notlivá příjezdová a odjezdová stanoviště, 
je již téměř dokončen. Chybí už pouze in-
stalovat kryté sezení k jednotlivým zastáv-
kám, kde se budou moci cestující schovat 
před rozmary počasí, oplocení a pár dal-
ších drobností. Musím také zmínit budovu 
skladu, která stojí podélně s tratí neda-
leko křižovatky s Jirotovou ulicí. Nejedná 
se o majetek města Blovice, s vlastníkem 
průběžně jednáme a do konce letošního 
roku nám bylo přislíbeno provedení nové 
střechy a nová fasáda, aby objekt důstoj-
ně zapadl do prostoru nového nádraží. 

V dalších dnech pak budou práce pokra-
čovat rekonstrukcí křižovatky s Jirotovou 
ulicí. Po jejím provedení bude doprava 
k nádraží prováděna pouze přes Jirotovu 
ulici a stavebně se akce přesune na zbý-
vající část Sýkorovy ulice až po napojení 
na ulici Husovu.

V souvislosti se zahájením nového 
školního roku také zmíním právě 
dokončované odstranění patníků 
u parkovacích stání v Družstevní 
ulici. Patníky jsou nahrazeny níz-
kými nájezdy, o které se kola auto-
mobilů zastaví. Tím je tak v daném 
prostoru zachována bezpečnost 
pro chodce a zároveň usnadněno 
parkování. S projektanty řešíme 
případné další úpravy dopravy 
v Družstevní ulici, které by měly 
zvýšit její plynulost s akcentem na 
zachování bezpečnosti.

Závěrem mého slova Vás chci srdečně 
pozvat na Městské slavnosti, které začí-
nají příští pátek 6. září. Hlavní program 
oslav tradičně vyvrcholí v sobotu celo-
denní akcí v areálu blovické sokolovny. 
Letošní ročník slavností je doprovázen 
kulturní akcí Muzea jižního Plzeňska 
Stopy Baroka, která je součástí letního 
Barokního festivalu Plzeňského kraje. 
Na blovickém náměstí budou opět pro 
nejmenší připraveny pouťové atrakce.

Robert Zelenka, 
starosta města 

• Slovo starosty

• „Léto za Liďákem“ bylo úspěšné

• Novinky v ZŠ

• Probíhající stavební akce města 
Blovice

• Sokolové z Blovic reprezentovali 
ČR na Světové gymnaestrádě

• Zasloužilí hasiči navštívili 
blovickou zbrojnici

• Mladí hasiči na Hracholuskách

• Tábor mladých hasičů

• Pozvánky na kulturní akce

• Informace ze sportu

Dnes sI můžete přeČíst

sLOVO stAROstY

srDečně vás zveme 

na městské 

slavnosti a pouť 

6.–8. září 2019 



strana 2 Blovické noviny 30. srpna 2019

ZPRáVy
z Městského kulturního střediska 

Blovice

Podzimní základní kurz tance a spole-
čenské výchovy, zahájíme 13. 9. 2019.

NADCHáZEJÍCÍ AKCE:
6. 9.–8. 9. Oslavy města a pouť
13. 9.  Zahájení tanečních kurzů
20. 9. Kurz tance a společenské  
  výchovy – 2. lekce
26. 9. Taneční podvečer 
  s V. Žákovcem
27.9. Kurz tance a společenské  
  výchovy – 3. lekce
28. 9. Tomáš Klus 
  – benefiční koncert

Aktuální předprodeje vstupenek:
17. 10.  Lucie Bílá 
  s klavírem Petra Maláska
  3. 12.  Karel Plíhal – recitál

Bližší informace o dalších pláno-
vaných akcích najdete na našich 
stránkách:
w w w.facebook .com / ldb lov ice 
a www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

KuLtuRní 
okénko

Vážení čtenáři,
letní prázdniny jsou téměř na svém kon-

ci a my máme za sebou první ročník „Léta 
za Liďákem“. Nové prostory jsme poprvé 

vyzkoušeli 16. července při odpoledním po-
sezení s dechovým orchestrem PLZEŇSKÁ 
SEDMA. Důležitou součástí akce bylo i nád-
herné letní počasí, které nám přálo i o týden 
později na prvním letním kině! Pod hvězdnou 
oblohou jsme si mohli vychutnat film BOHE-
MIAN RHAPSODY 
s legendárními hity 
kapely QUEEN, které 
si mnozí přítomní zpí-
vali společně s filmem. 
Přípravy na druhé 
promítání letního kina 
byly trochu dramatic-
ké. Odpolední bouřky 
nám plány sice kom-
plikovaly, ale hodinu 
před otevřením vstupů 
se vše vylepšilo a my 
mohli dokončit zázemí 
projekce na českou fil-
movou novinku ŽENY 
V BĚHU. Obavy z níz-
ké návštěvnosti se ne-

vyplnily, počasí vás neodradilo a na promítání 
přišlo neuvěřitelných 377 diváků! Posledním 
filmem byl VETŘELEC: COVENANT, který 
si přítomní vychutnali v prostorách sálu Li-

dového domu. Počasí 
nám tentokrát nepřá-
lo, alespoň jsme tedy 
vyzkoušeli náhradní 
vnitřní prostory. 

První ročník „Léta 
za Liďákem“ navštívilo 
neuvěřitelných 700 di-
váků! Všem velice 
děkujeme za úžasnou 
podporu a atmosféru, 
kterou jste vytvořili. 

Rád bych touto 
formou také podě-
koval všem, kteří se 
podíleli na přípravách 
a realizaci výše zmí-
něných akcí.

Letní kino pro ten-
to rok sice končí, ale 
nemusíte se bát! Již 
nyní plánujeme nové 
termíny na rok 2020 
a druhý ročník „Léta za 
Liďákem“. Veškeré ak-
tuality můžete sledovat 
na našich webových 
stránkách – www.
lidovydumblovice.cz,  
www.blovice-mesto.
cz, Facebooku – www.
facebook.com/ldblovi-
ce a nově také Insta-
gramu – www.insta-
gram.com/ldblovice.

Ještě jednou děkujeme za podporu 
a těšíme se na další společné zážitky.

Václav Podroužek,
ředitel MKS Lidový dům Blovice

a šéfredaktor BN

Ženy v běhu

Promítání na sále, Vetřelec: Covenant

Plzeňská sedma

ZAJÍMAVé AKCE V LIDOVéM DOMě

Podzimní sezóna se nám pomalu blíží 
a s ní i řada akcí v Lidovém domě. V pátek 
13. září nedáme na pověry a zahájíme další 
ročník podzimních tanečních kurzů, které 
budou trvat až do 6. prosince. Těšit se mů-
žete na deset tanečních lekcí, dvě prodlou-
žené a závěrečný ples. Ve čtvrtek 17. října 
k nám zavítá česká pěvecká legenda Lucie 
Bílá s klavírem Petra Maláska a v úterý 
3. prosince u nás vystoupí hudebník, tex-
tař a poeta Karel Plíhal se svým recitálem. 
Na obě tyto akce je již spuštěn předprodej 
vstupenek. 

Podrobnosti a další akce naleznete také 
na našich webových stránkách, Facebooku 
a Instagramu!

„LétO zA LIďáKem“ 
BYLO úspěšné!



strana 3 Blovické noviny 30. srpna 2019

OhLéDnutí zA ČeRVnem
– sLAVnOstní přeDáVání 

záVěReČných VYsVěDČení 
nA zámKu hRADIště

nOVInKY V zš

Do ínky

Plze ského kraje

 

Plzeňské farmářské trhy

Dožínkový průvod

Aneta Langerová

Bohatý doprovodný program

V pondělí 2. 9. 2019 bude zahájen další 
školní rok 2019/20. O jeho průběhu budu infor-
movat později. Nyní bych se velice ráda poděli-
la o novinky, které žáky v naší škole čekají.

Během prázdnin byla rozšířena a zrenovo-
vána školní dílna, která bude vybavena novým 
zařízením k výuce pracovních a technických 
prací. Dále se začíná pracovat na instalaci 
jedné z nejmodernějších jazykových učeben, 
kterých je v našem kraji jen několik. Během 
podzimu by měla být našim žákům k dispozici. 
A ještě bude pořízeno další vybavení do labo-
ratoře chemie.

To všechno samozřejmě stojí nemalé část-
ky. Pro naši školu je získalo město z dotací EU 
a ještě doplnilo vlastními prostředky. Velice 
si toho vážíme a děkujeme panu starostovi 
R. Zelenkovi i dalším členům vedení města.

Snažíme se udělat takové podmínky, aby 
tyto investice byly dokonale využity. Rozšířili 
jsme počet hodin pracovního vyučování tak, 
aby bylo v každém ročníku druhého stupně, ač 
to není povinné. Také využití jazykové učebny 
a nových postupů, které bude umožňovat, bu-
deme při výuce využívat naplno. 

Doufám, že z toho budou mít radost také 
naši žáci a svým přístupem k učení to budou 
dokazovat.

Mgr. R. Kohoutová 

Kaple sv. Ondřeje v pátek 28. 6. 2019 
ožila mladými lidmi. Během dopoledne 
zde převzali svá závěrečná vysvědčení 
žáci ZŠ Blovice. Příjemné okamžiky s nimi 
sdíleli i jejich rodiče a učitelé.

Již tradičně se žáci devátých tříd Základ-
ní školy v Blovicích v tento den naposledy 
rozloučili se základní školou v těchto krás-
ných prostorách. Tentokrát s třídní učitelkou 
9. A – Mgr. Lenkou Weberovou a asistentkou 
pedagoga Bc. Martinou Turoňovou a zástup-
cem ředitelky ZŠ a zároveň třídním učitelem 
9. B – Mgr. Jaroslavem Tolarem. Hodně št ěstí 
a úspěchů žákům obou tříd do dalšího života 
popřála ředitelka ZŠ Mgr. Růžena Kohouto-
vá.

U příležitosti předání závěrečných vysvěd-
čení všem žákům poblahopřál i starosta měs-
ta Bc. Robert Zelenka. Společně se všichni 
zapsali do kroniky města.

H. Brejchová, matrikářka



strana 4 Blovické noviny 30. srpna 2019

Vážení čtenáři Blovických novin, přinášíme 
výtah ze staveb města Blovice, které jsme rea-
lizovali o prázdninách.

Město Blovice provádí od července 2019 
obnovu vnějšího pláště kaple Kolowratů. Jed-
ná se o poslední etapu venkovních oprav této 
památky. Zhotovitelem byla vybrána společ-
nost Stucco TM Město Touškov s.r.o.. Celkové 
náklady dosahují částky 499 tis.Kč bez DPH. 
Projekt je financovaný dotací z rozpočtu Plzeň-
ského kraje. Akce má být hotova do září 2019. 
V příštím období nás čeká ještě důstojná opra-
va hrobky pod kaplí, kde jsou uloženy ostatky 
někdejších majitelů zámku Hradiště – Kolowra-
tů a Pálffyů. 

V Raušarových sadech byly zahájeny na 
konci července stavební práce na opravách 
komunikací. Stavbu provádí firma Biggest 
construct s.r.o. za cenu 3,391 mil. Kč bez DPH. 
Termín provádění prací měl být do 30. 9. 2019. 
Bohužel se zjistil velmi špatný stav splaškové 
kanalizace, která bude vyměněna v délce 
270 m. Proto bude termín posunut cca o měsíc 
a půl. Po dobu stavby budou mít občané ztí-
žený přístup ke svým nemovitostem, zejména 
motorovými vozidly. Jménem investora – měs-
ta Blovice se omlouváme za dočasné omezení 
provozu na místních komunikacích.

Na základě připomínek občanů zvyšuje-
me v rámci možností počet parkovacích míst 
v sídlišti v ulici 5. května. Naproti DPS Blovice 
vnikla 4 parkovací místa pro osobní vozidla. 

Akci provedla blovická firma LMSTAV.CZ pana 
Miroslava Lodla. Dále před bytovým domem 
čp. 683–684 vznikla 2 nová parkovací místa. 
Zde působila firma Final Kom s.r.o. z Kocouro-
va u Klatov. Do budoucna se budeme zvyšo-
váním počtu parkovacích míst nadále zabý-
vat, protože počet automobilů neustále roste. 
Sídliště byla dimenzována podle tehdejších 
standardů, dnešní realita intenzity osobní do-
pravy je podstatně jiná.

 Zástupci města Blovice si převzali od 
prováděcí firmy Eurovia Silba, a.s. hotové 
dílo – opravené místní komunikace v dolní 
části Štítova. Práce byly provedeny ve velmi 
dobré kvalitě ve zkráceném termínu. Zvolená 
technologie provádění je vícenásobné prolití 
penetračním makadamem, tak jako v jiných 
místních částech Blovic. Celkové náklady na 
opravy komunikací v intravilánu Štítova činí 
621 tis. Kč vč. DPH. Akce je podpořena dotací 
Plzeňského kraje z programu PSOV 2019 část-
kou ve výši 150 tis. Kč. Na základě proseb ob-
čanů byly rozšířeny úpravy komunikací o úsek 
dlouhý cca 50 m směrem ke hřišti a dále o ne-
zbytné opravy polní cesty mezi Štítovem 
a Kamenskem. Cesta je po dlouhé době v ce-
lém profilu průjezdná osobními vozidly.

Rozběhly se stavební práce na výstavbě 
nové komunikace – prodloužení Fügnerovy 
ulice na ulici Poplužní. Akci prování sdružení 
firem BP STAVBY CZ s.r.o. a ROADFIN STAV-

BY s.r.o. za cenu 8,6 mil. Kč bez DPH. Jedná se 
o největší stavbu letošního roku financovanou 
výhradně prostředky z rozpočtu města Blovice. 
Akce má být hotova do konce listopadu 2019.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

pROBíhAjící stAVeBní AKce městA BLOVIce

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového odpadu, 
odpadu kategorie O

• ekologická likvidace autovraků 
včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219
www.kovoodpad.cz

www.pneusec.cz



strana 5 Blovické noviny 30. srpna 2019

Registrace od 13:00 do 15:00 hod. 

1000 m
Děti do 10 let

START 15:00

1550 m
Děti 11-14 let

START 15:20

5000 m
Dospělí

START 15:30

POJĎTE SI S NÁMI ZAZÁVODIT! 

BOHATÝ 
DOPROVODNÝ 
PROGRAM 

Měření výsledků pomocí čipové časomíry. 
Přihlašování online: www.unibrick.czSTARTOVNÉ ZDARMA



strana 6 Blovické noviny 30. srpna 2019

sOKOLOVé z BLOVIc RepRezentOVALI ČR 
nA sVětOVé gYmnAestRáDě

V týdnu od 7. do 14. čer-
vence hostil rakouský Dor-
nbirn a okolní města a ves-
nice účastníky XVI. Světové 
gymnaestrády. Přes 18 tisíc 
sportovců z 68 zemí celého 
světa se sjelo, aby zde po 
čtyřech letech oslavili svůj 
velký gymnastický svátek.
Českou ropubliku reprezen-
tovalo více než 880 zástup-
ců. Nejvíce jich bylo z řad 
Sokola. Sokolové cvičili svo-
je hromadné skladby Spolu 
a Borci, které byly předsta-
veny už v loňském roce na 
XVI. Všesokolském sletu. 
Další část výpravy tvořili zá-
stupci České asociace spor-
tu pro všechny (ČASPV), 
kteří předvedli skladbu 
s názvem Gymnastický sen. 
I tato skladba byla předve-
dena divákům na loňské sletu. Poslední část 
tvořili členové České gymnastické federace, 
kteří vystoupili se dvěma pódiovými vystou-
peními – gymnastickou sestavou a skladbou 
Nabarvíme svět. Barvy duhy – to bylo cel-
kové moto letošní gymnaestrády. Však taky 
když se sešly výpravy všech zemí na slav-

nostním zahajovacím ceremoniálu, tvořily 
dresy všech národních týmů pestou směsici 
všech barev. Nejpočetnější výpravou byli 
Švýcaři s více než třemi tisíci účastníky, 
některé výpravy měly naproti tomu jen tři až 
pět členů. Mnohé se prezentovaly v nádher-
ných národních krojích. V neděli měl proběh-
nout slavnostní zahajovací ceremoniál. Kvůli 

nepříznivému počasí byl 
přesunutý na středu. Mezi 
tím už byl v plném proudu 
program gymnaestrády. Pó-
diová vystoupení, hromadné 
skladby, národní večery, FIG 
gala. Vždy a všude panova-
la úžasná atmosféra, všichni 
se usmívali, tančili, zpívali, 
vyměňovali si drobné suve-
nýry na památku. Blovičtí 
Sokolové se spolu s další-
mi představili v hromadné 
skladbě Spolu, která byla 
vyhodnocena jako nejlep-
ší skladba gymnaestrády. 
Cvičili jsme ji celkem třikrát 
v rámci hromadných vystou-
pení a pak ještě zkrácenou 
verzi na závěrečném cere-
moniálu. Je to nádherný po-
cit, když vám fandí a tleská 
18tisícové hlediště. Týden 

strávený se zástupci zemí téměř celého svě-
ta utekl rychleji než voda. Už nyní se všichni 
těší na další gymnaestrádu, která se bude 
konat za čtyři roky v Amsterodamu.

Valerie Cuplová, Sokol Blovice

 

 

Program oslav 130. výro í založení TJ Sokol Blovice 21. zá í 2019 

Dopolední program: 

1) cykloturistická akce 
2) otev ená sportovišt  s možností vyzkoušet si tenis, házenou, kopanou 
3) netradi ní sporty – cub, kinball, petanque 
4) ukázka šermí ských technik s možností vyzkušení zbroje a zbraní 

 

Odpolední program:  

13.00 – pr vod m stem s živou hudbou 

-  po p íchodu na sokolovnu následuje bohatý program se spoustou host  ze 
sousedních jednot i významných osobností ze SŽP a OS,  b hem akce bude na 
slavnostní prapor p ipnuta pam tní stuha od OS 

1) D ti, to je v c! – Sokol Blovice 

2) V rná garda – Sokol Koterov a Plze  

3) Ku ata – Sokol Blovice  

4) Jiskra 58 – Sokol Plze  Valcha 

5) Cirkus – Sokol Blovice 

6) Šerm – Sokol Plze  Pet ín 

7) Jsme ko ky – Sokol Blovice 

8) Cesta – Sokol P eštice a Dob ív 

9) Indiáni – Sokol Blovice 

10) Spolu – Sokol Blovice a hosté 

11) Jiskra 58 – Sokol Plze  Valcha 

- po skon ení programu bude hrát k tanci a poslechu hudba Plze ská 
veselka, grilování 

- b hem akce je zajišt no bohaté ob erstvení 
- prodej pam tních p edm t  
- vstupné dobrovolné  



strana 7 Blovické noviny 30. srpna 2019

BLOVIcKOu zBROjnIcI nAVštíVILI zAsLOužILí hAsIČI

mLADí hAsIČI se cVIČILI nA přehRADě hRAchOLusKY

Dne 17. srpna jsme v dopoledních ho-
dinách přivítali na naší nové zbrojnici členy 
SDH z okresu Plzeň-jih, kterým byl udělen 
Titul Zasloužilý hasič. Toto výběrové a vý-
znamné vyznamenání se uděluje jen členům, 
kteří svojí celoživotní prací přispěli k rozvoji 
dobrovolného hasičstva a po obdržení celé 
řady vyznamenání. V neposlední řadě je 
podmínka členství ve sdružení hasičů 40 let. 
Po přivítání na zbrojnici s její následnou pro-
hlídkou jsme se společně vydali do Muzea 
jižního Plzeňska v Blovicích, kde jsme shlédli 
komentovanou výstavu Zrození kovu a dále si 
prohlédli prostory zámku.

V zasedací místnosti 
na zbrojnici proběhla ofi-
ciální část – jednání za-
sloužilých hasičů za pří-
tomnosti starosty města 
Blovice pana Bc. Roberta 
Zelenky a starosty okres-
ního (OSH PJ) a krajské-
ho sdružení hasičů pana 
Josefa Černého. Během 
jednání zazněly zprávy 
o činnosti zasloužilých 
hasičů, dále pak infor-
mace z činnosti OSH PJ 

a zdravice hostů. Po ukončení jednání násle-
doval společný oběd a posezení při harmo-
nice. 

Zasloužilých hasičů se sešlo téměř dva-
cet a jsem velmi poctěn, že jsme toto setkání 
mohli uskutečnit v nových prostorách naší 
zbrojnice. Poděkování patří starostovi města 
Blovice panu Zelenkovi, starostovi okresních 
a krajských dobrovolných hasičů panu Čer-
nému, paní ředitelce Muzea jižního Plzeňska 
PhDr. Radce Křížkové Červené a dále čle-
nům SDH Blovice za zajištění této významné 
akce.

Za SDH Blovice
Bc. Andrej Červený, starosta

Od 15. do 18. srpna se konalo soustře-
dění našich mladých hasičů v kempu Ke-
ramika. Po ubytování následovalo sezná-
mení s prostředím a spuštění motorového 
člunu na vodu. Během pobytu mladí hasiči 
pilně trénovali znalosti a dovednosti, kte-
ré potřebují na soutěžích. V tomto kempu 
sídlí Vodní záchranná služba, tak jsme 

měli možnost si prohlédnout jejich pro-
story, vybavení, ale i zásahové motorové 
čluny. Během soustředění si děti vyzkou-
šely vyhledávání ztracené osoby, která je 
závislá na lécích. Tuto osobu se podařilo 
nalézt v lese. Děti si pobyt velmi užily a již 
se těší na další ročník. Děkuji vedoucím 
za jejich čas věnovaný dětem, kteří se 

jednou stanou našimi nástupci. Konkrétně 
bych rád poděkoval Martinovi Doležalovi, 
Josefovi Synáčovi, Kubovi Berglovi a Len-
ce Vaněčkové.

Za SDH Blovice
Bc. Andrej Červený, starosta



strana 8 Blovické noviny 30. srpna 2019

Rok utekl jako voda a opět jsme se sešli, 
hasiči a nehasiči z celé České republiky, na 
svém táborovém putování v rekreačním stře-
disku Machův Mlýn u Chříče. Po roce odlou-
čení jsme se velice těšili na opětovné setkání. 
Přibyli k nám také noví kamarádi, které jsme 
s radostí přijali mezi sebe a tak nás bylo cel-
kem 50 dětí a 10 vedoucích.

A jaké bylo téma letošního tábora? Pevnost 
Boyard. Hru jsme si zopakovali opět po 10 le-
tech. Nebyla to určitě kopie předchozí hry, jiné 
prostředí, jiní soutěžící, jiné soutěže.

Všichni táborníci se sjeli v neděli 21. čer-
vence, a tento den jsme věnovali ubytování, 
vítání se starými známými a vyprávění, co 
jsme za ten dlouhý rok prožili. No a v pondělí 
jsme zahájili naši boyardovou hru. Rozdělili 
jsme se do čtyř týmů a začali bojovat o získá-
ní klíčů a indicií k otevření brány, která nás za-
vede k výhře. Během 12 dní jsme soutěžili ve 
sportovních disciplínách, vědomostních sou-
těžích a kvízech. Ti odvážnější navštívili lano-
vé centrum a samozřejmě v horkých dnech 
nechybělo koupání. Také jsme navštívili hrad 
Krakovec, kde jsme se setkali s Dlouhým 
Jankem, který nám vyprávěl krásné příběhy 
z natáčení filmu, Ať žijí duchové a zpíval pro 
nás známé písničky z tohoto filmu, takže jsme 
si je rádi zazpívali s ním.

Celým soutěžním kláním nás provázel otec 
Fura, který k nám přicházel každý večer a pře-
dával získané klíče a indicie.

Naše táborové putování rychle uteklo 
a 1. srpna jsme se museli zase loučit, ale se 
slibem, že se za rok určitě všichni setkáme na 
dalším táborovém putování a pro změnu s Har-
ry Potterem.

A ještě, jak jsme byli úspěšní? Celkem 
týmy získaly 1440 boyardů, které jsme věno-
vali Zoologické a botanické zahradě města 

Plzně na záchranu ohroženého sýčka obec-
ného. 

Podrobněji se můžete s táborovým putová-
ním seznámit na: www.tabormh.cz.

Za tábor mladých hasičů
Ivana Zuberová, SDH Střížovice

táBOR mLADých hAsIČů 2019 
– peVnOst BOYARD



strana 9 Blovické noviny 30. srpna 2019

              

 

          TJ

         Vá

            o
              

       K té

            

J Sokol B

ás srde

oslavy
             21

éto p íležitos

Blovice 

n  zve n

y 130
1. 9. 20
sti je p iprave

na 

0. výr
019 od 1

ený bohatý p

o í za
13.00 h
program, ob

alože
hodin v 
b erstvení i h

ní So
sokolov
hudba k tan

kola 
vn  
ci i poslechuu. 

ROzLOuČení

jezDecKý táBOR DDm BLOVIce

VzpOmínKA

Stále tomu nemůžeme uvěřit – 5. červen-
ce t. r. zemřela ve své milované usedlosti ve 
Vlčicích, ošetřována nejbližšími, dlouholetá 
blovická dětská lékařka MUDr. Marie Ku-
čerová. Rodina, přátelé a blovičtí občané, 
zejména její už dospělí bývalí dětští pacienti 
se s ní přišli rozloučit do kostela sv. Jana 
Evangelisty při mši svaté v pátek 13. čer-
vence. Záplava květin vyjadřovala vděk 
přítomných a to, jaké oblibě se mezi nimi 
těšila. Rozloučil se s ní svým zpěvem chrá-
mový sbor pod vedením p. Milana Navrátila, 
jehož byla dlouholetou členkou, a naposled 

zazpívala své mamince i dcera Terezka, 
pí. MUDr. Kobrová.

Paní doktorka, Mařenka, byla vzácná, 
vzdělaná žena, s láskyplným vztahem ke své 
rodině i ke svým pacientům a přátelům.  Milo-
vala hudbu, zpěv, poctivě navštěvovala všech-
ny kulturní akce v Blovicích. Měla přehled 
o historii, literatuře a velmi si vážila přírody. 

Procházky v přírodě ji nabíjely energií. Ráda 
jsem s ní sedávala v zahradě – její vnímání 
kytiček a stromů bylo vskutku až éterické.

Život jde dál, ordinace po paní doktorce 
nezůstala prázdná, v jejích šlépějích kráčí teď 
její dcera, paní doktorka Tereza Kobrová, tak 
jak si to její maminka přála.

Vzpomínka na milou paní doktorku Kuče-
rovou zůstává nadále v našich srdcích, čest 
její světlé památce.

MUDr. Jaroslava Koutská

VÝZNAMNé VÝROČÍ – ZLATOU 
SVATBU – 50 let společného života 
oslavili dne 12. 7. 2019 v kruhu rodi-
ny manželé Vlasta a Miroslav Čadko-
vi, Blovice, Husova čp. 576.

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváš dál.
 
Dne 12. 8. 2019 uply-

nulo již 20 let, kdy nás 
opustil náš milovaný 
manžel, táta a dědeček
pan Miloslav Špaček. 
Vzpomeňte s námi, kdo 
jste ho znali a měli rádi.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Jezdecký tábor DDM se již tradičně konal 
na začátku července a byl druhou táborovou 
akcí domečku. První akcí 
letní činnosti byl pobyto-
vý zájezd do Chorvatska 
pro děti s rodiči a dospělé 
zájemce z Blovic a ihned 
po jejich návratu jsme 
nastoupili na jezdecký 
tábor, který jsme pořáda-
li s JK Úslavan pro děti 
nejen z Blovic, ale i dale-
kého okolí. Celkem 35 zá-
jemců o ježdění na koních 
a o sportovní táborovou 
činnost strávilo v našem 
městě 13 dní. Dopoledne 
bylo vždy vyhrazeno jez-
decké škole, plavení koní  
a péči o koně, odpoledne jsme hráli různé 
míčové a pohybové hry na Sokolovně, využili 
jsme biotop, přilehlý les Kamensko, in lain drá-
hu pro jízdu na bruslích či koloběžkách, opé-
kali jsme buřty a výtvarně a kreativně jsme 
se také činili. Tábor jsme zakončili pro rodiče 

a přátelé koní tím, že jsme předvedli ukázku 
toho, co jsme se naučili na jízdárně a hudeb-

ní čtverylkou na koních. Ti co měli odvahu 
poslední dva dny odjeli na koních do přírody 
a přespali ve stanech vedle koňské ohrady. 
Táborové loučení opět všichni obrečeli a už 
teď se těšíme na další letní pokračování.



strana 10 Blovické noviny 30. srpna 2019

pOzVánKA nA stOpY BAROKA

Vážení a milí příznivci Muzea jižního Plzeň-
ska v Blovicích, p. o.,

léto uteklo jako voda, dovolené a prázdni-
ny za námi. Není ale důvod ke smutku. Prá-
vě naopak! Ani parné dny nás neodradily od 
práce, a tak vás můžeme srdečně pozvat na 
Stopy baroka, akci pořádanou ve spolupráci 
s městem Blovice v rámci Městských slavností 
a festivalu Západočeské baroko. Brána zámku 
a všechny branky v parku (Boušov i Husina) se 
otevřou v 10 hod a po celý den se můžete těšit 
na atraktivní program pro celou rodinu. Připra-
veny jsou komentované prohlídky I. návštěv-
nického okruhu „Ve stylu baroka“. Prohlídky 
startují vždy v celou hodinu od 10 do 16 hod, 
vyjma 14 hod, kdy očekáváme slavnostní pří-
jezd hraběnky Valburgy Josefy ze Šternberka 

a jejího doprovodu. Vaší pozornosti by jistě 
neměly ujít také komentované prohlídky (11.30, 
13.30, 15.30) zaměřené na stavebně historický 
vývoj Hradiště s důrazem na barokní etapu. 
Prozradíme, že se budete moci podívat do 
míst, která jsou běžně nepřístupná. 

Nebojte se přijít s dětmi! V zámeckém 
parku na ně bude čekat stopovačka, budou 
si moci zahrát hry, inspirované knihou Dět-
ství v zámeckém parku nebo si vyrobit vějíře. 
A propos, vějíře. Všichni, kdo přijdou s vlastní 
vějířem, mají vstup do zámku na jakýkoli pro-
gram zdarma! 

Jsme rádi, že jsme mohli ke spolupráci 
přizvat také odborníky z Katedry geomatiky 
FAV ZČU, kteří návštěvníkům předvedou, jak 
se v praxi sbírají data pro vytváření 3D modelů 

historických staveb, budou prezentovat barok-
ní podobu Hradiště a představí Vám projekt 
Peregrinus Silva Bohemica. 

Nabiti informacemi můžete v 17 hod used-
nout do kaple sv. Ondřeje, kde Vám žáci a pe-
dagogové ZUŠ Blovice předvedou kompono-
vaný pořad „J. S. Bach: Knížka skladeb pro 
Annu Magdalenu Bachovou a jiné skladby“. 
Kdo by neměl barokní hudby dost, toho zveme 
na koncert Marie Benetkové (flétna) a Zory Po-
nicové (cembalo) od 20 hod.

Celý program završí barokní ohňostroj 
v parku ve 21 hod.

Těšíme se na Vás!
Mgr. Tereza Pelcrová

Muzejní pedagog a PR

Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích, p. o.

STOPY BAROKA
s vějířem vstup zdarma

7. září, areál zámku Hradiště, Blovice

Návštěvníci, kteří přijdou 
na komentované prohlídky

a doprovodný program
mezi 10.00 a 17.00 hodinou 

s vlastním vějířem, 
mají vstup zdarma. 

Vstupné program 10 – 17 hod. 
50 Kč plné vstupné/40 Kč zlevněné vstupné
zdarma: děti do 5 let + ZTP a doprovod ZTP

+ návštěvníci s vlastním vějířem

Vstup do zámeckého areálu zdarma
Zámecký park otevřen do 20 hod. 

Vstupné Barokní koncert 
od 20 hod.

100 Kč jednotné vstupné

pODěKOVání

pOzVánKA

Dne 29. června jsem pořádala rodinnou 
oslavu v hotelu Panský dům v Blovicích. Chtě-
la bych touto cestou poděkovat zaměstnan-
cům hotelu za vzornou obsluhu, dobré jídlo 
a příjemné prostředí.

Vřelé díky
Eliasová Jana 

Děkuji p. Ernestovi z Blovic za nalezení 
a vrácení peněženky.

Šebková Pavla

TJ SOKOL BLOVICE 
odbor všestrannosti pořádá

ŠLáPOTU

Dne: 31. 8. 2019

Trasa: 
Šumava, Sušice, Kvilda, Antýgl, 

Čenkova Pila

Odjezd autobusu 
v 7.30 hod. z náměstí

Cena: 300 Kč
Přihlásit na tel. 607 115 703

Srdečně zveme příznivce pochodu.



strana 11 Blovické noviny 30. srpna 2019

zpRáVY z juDA
TEPLICE

22. 6. 2019

U11      28,7 kg
1. místo JAN JAVŮREK
      31 kg 
2. místo FILIP FRANTIŠEK ŠPILER 
U13       60 kg 
1. místo ŠIMON JAVŮREK 

Opět se všichni prali velmi dobře a bez tre-
néra.

OLyMPIáDA DěTÍ a MLáDEŽE
LIBEREC, 23. 6.–27. 6. 2019 (U15)

PETR HODEK do 50 kg a PAVEL KOZáK do 
55 kg reprezentovali náš Plzeňský kraj ve smí-
šeném družstvu (děvčata a chlapci). Družstvo 
našeho kraje obsadilo 5. místo (ze 14 výběrů 
krajů a měst). Všichni podali výborný výkon, 
včetně našich dvou starších žáků (P. Kozák 
nezvítězil pouze v jednom utkání, P. Hodek se 
pral ve všech utkáních také výtečně a vyrovna-
ně se soupeři, chybělo trošku št ěstíčka...).
Na této soutěži byli ti nejlepší z celé České re-
publiky.

EVROPSKÝ TURNAJ MLáDEŽE
SINDELFINGEN /Stuttgart/

29. 6. 2019

U11 (9–10 let)     31 kg 
– 33 žáků
JAN JAVŮREK 2 × prohra s Němci rozhod-
nutím rozhodčích, tak vyrovnané to byly boje, 
přičemž Honzíka rozhodčí poškodili. V jednom 
utkání měl držení 7 vteřin a byl v celém utkání 
aktivnější. Z další soutěže byl vyřazen.
U15 (13–14 let)     60 kg 
– 22 starších žáků
ŠIMON JAVŮREK si to zkusil se staršími žáky 
– 2 × prohra a také on byl z další soutěže vy-
řazen.

EVROPSKÝ TURNAJ
– pokračování

SINDELFINGEN, 30. 6. 2019

U13 MLADŠí ŽÁCI (11–12 let)      28 kg
JAN JAVŮREK využil možnosti poprat se 
s mladšími žáky – zvážil se bez kimona a bylo 
to znát, i s mladšími žáky svedl vyrovnané 
boje. V 1. utkání opět rozhodčí rozhodli v ne-
prospěch Honzíka, ve 2. utkání prohrál na 2 × 
wazari (oba soupeři byli Němci a oba získali 
3. místa. Byli to velmi dobří soupeři. 
    +50 kg
– 18 žáků
7. místo ŠIMON JAVŮREK pěkný úspěch 
v takovém turnaji. V 1. kole výhra nad Mo-
serem z Heilbronu (Německo), ve 2. kole 
prohra s Kucharczykem z Německa, v opra-
vách (boj o 3. místo), výhra nad Naringanem 
z Belgie, pak prohra s německým žákem, 
oba soupeři kteří porazili Šimona získali 
3. místa. Oba dobře reprezentovali naše 
město a také ČR.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

MELCHIOROVA HUŤ 
28. 7. 2019–4. 8. 2019

PLZEŇ-SEVER

Prázdninového soustředení se zúčastnili žáci 
a dorostenci z Poběžovic, Chebu, Marián-
ských Lázní, nás z Blovic bylo 18 + dva trenéři 
Jaroslav Kopal a F. Vlčnovský.
Počasí se vydařilo, nebylo již velké horko 
a také Huť je 600 m nad mořem, a tak všichni 
trénovali s velkým nasazením. Také zbyl čas 
na koupání a na odpočinek. Někteří se při-
hlásili na zkoušky kyu, většinou byli úspěšní. 
Škoda, že jsme nemohli posedět u ohýnku při 
ukončení tábora, byl zákaz rozdělávání ohně 
a tak se uzeniny opekly v kuchyni.
Ti starší pozdě večer připravili stezku odvahy a  
strašidla, nechyběla ani Kanadská noc. Ráno 
všichni nastoupili v 7.00 na velmi těžkou Ame-
rickou rozcvičku. Po obědě jsme se rozjeli do 
svých domovů.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Petr Hodek

Pavel Kozák (vpravo)



strana 12 Blovické noviny 30. srpna 2019

Datum
25.8.

ne 16,00 1.k 1 14,30 1.k 100
31.8.
so
1.9.

ne 16,00 2.k 10 11,00 2.k 212 2.k

7.9.
so 14,30 3.k 218 so-ne hlásí 1.k M300 so-ne hlásí 1.k M301 so-ne hlásí 1.k M600
8.9.

ne 15,00 3.k 12 14,30 4.k 223 9,30 3.k 106
14.9.
so 15,00 1.k 206 so-ne hlásí 2.k M309 so-ne hlásí 2.k M309 so-ne hlásí 2.k M607

15.9.

ne 16,00 4.k 19 16,00 5.k 228 4.k

21.9.
so hlásí 3.k M311 hlásí 3.k M310 so-ne hlásí 3.k M609

22.9.

ne 8,45 5.k 23 16,00 6.k 235 15,30 5.k 113 hlásí 4.k M318 hlásí 4.k M319
28.9.
so 14,30 7.k 240 so-ne hlásí 5.k M322 so-ne hlásí 5.k M321 so-ne hlásí 4.k M614

29.9.

ne 16,00 6.k 28 14,30 8.k 246 13,00 6.k 118
5.10.

so hlásí 6.k M327 hlásí 6.k M328 so-ne hlásí 5.k M618
6.10.

ne 13,30 7.k 34 14,30 9.k 254 11,00 7.k 120 hlásí 7.k M333 hlásí 7.k M332
12.10.

so 11,00 10.k 256 so-ne hlásí 8.k M336 so-ne hlásí 8.k M337 so-ne hlásí 6.k M621
13.10.

ne 16,00 8.k 37 12,30 11.k 261 14,30 8.k 123
19.10.

so so-ne hlásí 9.k M344 so-ne hlásí 9.k M343 Po.14.10.17,00 7.k M627
20.10.

ne 17,00 9.k 45 9,00 12.k 272 13,30 9.k 127

Blovice-Plze -Újezd

Tymákov-Blovice

P eštice"A-Blovice

Blovice-P íchovice

Blovice-P eštice"B"

Blovice-Nezv stice

Kyšice-Blovice

Dob ív-Blovice akovice-Blovice Dob ív-Blovice

Rožmitál-Blovice"A" Tymákov-Blovice"B"

Blovice-P eštice"B" Tymákov"A"-Blovice Blovice-P íchovice

Tymákov"B"-Blovice Blovice"A"-Tymákov Blovice"B"-P eštice"A"

Kyšice"B"-Blovice Blovice-Plze -Újezd Kyšice-Blovice P eštice"A"-Blovice"A" Ný any-Blovice"B"

Blovice"A"-Ný any Blovice"B"-P eštice"B"

Blovice-Záluží Blovice-P eštice"A" Blovice-Litice

Blovice-P eštice"B" P eštice"B"-Blovice"A" Litice-Blovice"B"

Ný any"B"-Blovice KNH Chomutov-Blovice Božkov-Blovice Blovice"A"-Litice Blovice"B"-Nezv stice

Nezv stice-Blovice"A" Blovice"B"-Kyšice

Blovice-V eskovice Bakov n/J-Blovice volno

Blovice- akovice Blovice"A"-Blovice"B" Blovice"A"-Blovice"B"

Osek-Blovice Blovice-Ejpovice SKH Stupno-Blovice

Blovice-Nezv stice Blovice"A"-Kyšice Blovice"B"-Rožmitál

Blovice-Chudenice

Blovice-Nezv stice"B" Mod any-Blovice volno

starší ža ky"A"  - OP starší ža ky B  - OPmuži - OP
PODZIM 2019  TJ Sokol Blovice                    Rozpis utkání                       oddíl národní házené   sezóna 2019-2020

mladší ža ky  - OP
Blovice-Chudenice

ženy A - I.liga ženy B - OP

náRODní házená

Rada města Blovice schválila dne 15. 7. 2019 sníže-
ní ceny nabízeného palivového dřeva z městských lesů. 
Cena činí nově pouze 400 Kč/m3 bez DPH (460 Kč/m3 vč. 
DPH). Cena odpovídá hodnotě 256 Kč bez DPH za prm 
(294,40 Kč vč. DPH za prm). Prodej je uskutečněn ve 2 m 
délkách, v jakémkoliv množství, ze skládky v lese, do-
prava vlastní, více informací – lesní Radek Šindelář, tel.  
724 525 972, email: radek.sindelar@mublovice.cz

snIžujeme cenu 
pALIVOVéhO DřeVA



strana 13 Blovické noviny 30. srpna 2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+



strana 14 Blovické noviny 30. srpna 2019

ČSOB 
Pojišťovna a. s.

přijme 

obchodního 
poradce/poradkyni

 
pro kancelář 
v blovicích, 

Masarykovo nám. 98

bližší informace 
na mob. 721 864 520.

STÍŽNOST NA NEDOSTUPNOST 
VEřEJNéHO ZáCHODU – wC 

o víkendech, svátcích 
a pozdějších hodinách

Vadí mi, že si nemohou občané a i já 
odskočit na veřejný záchod – wc z ná-
městí, když zrovna potřebují vykonat ja-
koukoliv potřebu. Vietnamci mají ovšem 
otevřeno, a když se občerstvím, tak si ne-
mohu dojít ani na malou potřebu. Žádám 
proto nápravu!

Karel Přibáň, 5. Května 680, Blovice
PS: chybí mýdlo 

 

 

 

 

Jsme firma založená v roce 1993 a v současné době máme přibližně 300 
zaměstnanců. 

Naším stěžejním programem je výroba zařízení pro chemické hospodářství a 
úpravu vody. 

PRO NOVÉ PROJEKTY 
HLEDÁME DALŠÍ KOLEGY DO NAŠEHO TÝMU!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
+420 378 227 211, +420 378 227 148 

kariera@prominent.com 

Více informací na www.prominentsystems.cz Místo výkonu práce BLOVICE 

VOLNÉ POZICE: 

 ELEKTROMONTÉR – SOU elektrotechnické, vyhl. č. 50 výhodou 
 MONTÉR / SVÁŘEČ PLASTU – SOU nejlépe tech. zaměření, manuální 

zručnost, znalost svařování výhodou 
 DISPONENT VE VÝROBĚ – SOU/SŠ nejlépe elektrotechnického směru, 

znalost SAP velkou výhodou 
 CAD administrátor – SŠ/VŠ, znalost rozhraní CAx, velmi dobrá znalost AJ 
 IT SECURITY SPECIALIST – VŠ v podobném oboru, zkušenosti z IT (nejlépe 

z oblasti security), AJ na komunikativní úrovni 

NABÍZÍME: 

 Perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti 
 Dobré platové ohodnocení dle kvalifikace a zkušeností 
 Profesní růst 
 Zaměstnanecké benefity – např. dotované závodní stravování, Vánoční 

prémie (50 % z platu), každoroční nárůst mezd 
 Příjemné pracovní prostředí 

 

zAmYšLení
Pochody tisíců lidí proti Babišovi a Zemano-

vi, demonstrace, rozhořčení lidé, kteří se veřejně 
„stydí“ za svého premiéra i prezidenta. To jsou 
zprávy, kterými nás média oslovují každý den.

A názory „demokratů“, kteří se o naši de-
mokracii obávají, označující prezidenta za lhá-
ře a člověka, který je mimo realitu, o souzení 
premiéra nemluvě, se objevují i v Blovických 
novinách.

Už to, že si lidé mohou dovolit zveřejňovat 
jakékoliv názory v televizi, v novinách nebo vy-
jít do ulic, je jistě znakem demokracie. Zrovna 
tak jako svobodné volby, kterých se může kaž-
dý občan zúčastnit a ovlivnit tak složení vlády, 
parlamentu i volbu prezidenta.

Tak to bylo i v případě pana Zemana i pana 
Babiše. Vůbec bych si netroufla ani jednoho 
z nich urážet. Jistě nemám a ani nemohu mít 
tolik informací, abych mohla soudit, proč jed-
nají, tak jak jednají v nejrůznějších situacích 

a kauzách. Velmi se tedy podivuji nad příkrými 
i zlými soudy některých lidí, hlavně těch, kteří 
se účastní pochodů a demonstrací. Ona sice 
v jednotě je síla, ale ne vždy moudrost.

Každý náš občan by si měl uvědomit, že 
by měl začít u sebe. V sousedních, jak říkáme 
vyspělých demokraciích, po kterých poku-
kujeme, jsou lidé zvyklí se daleko více starat 
o sebe, o svou práci, vzdělání, zdraví i stáří.  
U nás bohužel stále převládá pocit, že se má 
o každého postarat někdo jiný, asi stát.

Donutit nás k očkování, preventivním pro-
hlídkám, dát nám spoustu léků, dobrou práci, 
hodně peněz a když se nám už nechce praco-
vat, dodat sociální dávky, důchody, výsluhy...

Těchto výhod tady využívá velké procento 
lidí, kteří nemají ani vysoký věk, ani závažné 
zdravotní problémy a možná bychom mezi nimi 
našli i hodně nejzavilejších kritiků a účastníků 
demonstrací. A v tom zase vidím nedostatek 

demokratického smýšlení já. V nechuti převzít 
zodpovědnost za sebe, své chování, jednání, 
svoji práci. V nedostatku tolerance, zlých a ne-
podložených soudech a nechuti pomáhat.

V listopadu budeme slavit 30 let od pádu 
totalitního režimu. V historii pouhý okamžik. Za 
tak krátkou dobu se nedají dělat zázraky ani 
v myšlení a chování lidí, ať už jsou ve funkcích 
nebo ne. Ale kdo chce vidět, tak vidí, že je tady 
hodně pozitivního a v podstatě většina lidí 
může žít v dostatku a v klidu.

Jen člověk nemoudrý by si mohl přát mís-
to oslav nějaké nepokoje, které by měly něco 
rozlousknout. 

„Tož demokracii bychom už měli, teď 
ještě nějaké ty demokraty.“ 

T. G. Masaryk

R. Kohoutová



strana 15 Blovické noviny 30. srpna 2019



strana 16 Blovické noviny 30. srpna 2019

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

nAše InzeRce :

PRODáM zahradní drtič SHARK 2.2 + ná-
hradní nůž. Celokovový, málo používaný, 
cena dohodou, tel. 721 272 879 večer.

PRODáM hobi svářečku GE145 W/A na 
elektrody 1,6 – 3,25 mm, cena dohodou, tel.: 
 721 272 879 večer.

PRODáM 4 kusy plechových disků 15“ na 
Fabii s pneumatikami DUNLOP SP SPORT 
2020E 195/50 R15 – letní na dojetí, cena do-
hodou, tel. 721 272 879 večer.

PRODáM originál kryty kol 15“ Škoda Fabia II, 
cena dohodou, tel. 721 272 879 večer.

DARUJI dětskou dřevěnou postýlku bez 
slamníčku. Mobil: 736 740 583.

HLEDáM pomocníka, který by občas při-
spěl šikovnou rukou i dobrou radou k ošet-
řování a údržbě zahrádky v Blovicích. Tel.: 
607 173 558.

PRODáM garáž na Hájku. Kontakt na č. t. 
736 444 905.

KOUPÍM seno Blovice a okolí 603 828 752.

PRODáM byt 1+1 v OV ve St. Plzenci. Bez 
RK! Tel.: 728 308 792.

PRODáM čerpadlo na vodu 3stupňové 
s motorem – 2,2 kw. Tel: 728 632 533.

HLEDáM pronájem bytu v Blovicích 3+1  
nebo menšího rod. domu Tel 737 127 192, 
739 968 232, sms stačí.

PRONáJEM bytu 2+1 o velikosti 79 m2 

v Blovicích, nově zrekonstruovaný byt i celá 
budova – zateplení. Informace na: bartvito-
va@seznam.cz

BEZPLATNá 
řáDKOVá INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371 522 236, 737 740 174 nebo 
je přijít zadat osobně. řádkovou inzerci 
naleznete také on-line na našich webo-
vých stránkách www.lidovydumblovice.
cz – vpravo dole na úvodní straně nebo 
v sekci Blovické noviny.

PRODáM ocelové nosníky – traverzy I16 – 
délka 6 m - 4 ks, délka 4 m – 5 ks. Dále pro-
dám smrkové fošny hraněné, suché – délka 
4 m, síla 4, 5 a 7 cm, šíře cca 20–25 cm.
Tel. 603 151 130

PRODáM zahrádku v BL. Tel.: 605 154 024.

PRODáM byt 2+KK v cihlovém domě v Blo-
vicích. Bližší info na tel. 728 929 744.

PRODáM levně 2 prošívané peřové deky 
v novém sypku + 2 polštáře peřové 70–90 cm 
i jednotlivě. Blovice, tel. 724 533 518.

PRODáM štěňata Akita Inu bez PP naroze-
ná 16. 6. 2019 po krásných rodičích s PP. 
2 holky, 1 kluk, k odběru jsou štěňátka od 
16. 8. 2019. Štěňata jsou žíhaná (brindle), 
odčervená, očkovaná a čipovaná. Cena do-
hodou. Tel. 734 609 361, 737 878 086.


